
 令和４年３月８日 

保護者 様 

丹波市立中央小学校   

校長 西田 隆之  

 

丹波市立中央小学校の学級担任制について 

  

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動にご支援・ご協力を賜わり厚くお礼申しあげます。 

 さて、令和２年度より、４年生以上の学年において、学級担任を固定せず、複数の教員に

よる複数担任制を導入しております。２年を経過し、子ども達の成長が見られる面や改善点

なども見えてきました。こうした成果と課題を資料としてまとめましたので、ご覧ください。 

また、２年間の取組を受け、来年度の担任制を以下のとおりで計画しております。高学年

への接続ができるだけスムーズに移行できるよう、３,４年生の担任体制を変更いたします。

子ども達のより良い成長のため、学校として工夫を重ねているところであることをご理解

いただき、今後ともあたたかいご支援をお願いします。 

 

記 

 

※ご質問、ご意見のある方につきましては、遠慮なく、学校長、教頭にお伝えください。 

電話 82-1033 

現行  来年度計画 

1,2,3

年 

学級担任として、１

人の教員が１クラ

スを担当します。 

 1,2年 学級担任として、１人の教員が１クラスを担当

します。  

 3,4年 学級担任として、１人の教員が１クラスを担当

します。３年生は一部の教科で教科担任指導を

しますが、児童の様子を見ながら徐々に変更を

加えていきます。４年生については、年度当初

から一部の教科で教科担任指導をしていきま

す。 

4,5,6

年 

６人の教員が教科

を分担して教科指

導するとともに、６

人全員が５クラス

の児童の担任とな

ります。（高学年チ

ーム６人） 

 

 5,6年 高学年チーム５人が教科を分担して教科指導

するとともに、５人全員が４クラスの児童の担

任となります。 

 


